
отдел образования
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

29 сентября 2023 года № 388

Об утверждении стоимости платных 
услуг в муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении
дополнительного образования
спортивной школе

В целях упорядочения стоимости платных услуг в муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного образования спортивной школе, в 
соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.9,75,101 Федерального 
закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Областного закона от 14.11.201 Зг № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», 
постановлением Администрации Усть-Донецкого района от 27.04.2022 г. 
№100/350-П-22 «Об оказании платных услуг муниципальными бюджетными 
образовательными организациями Усть-Донецкого района», в целях формирования 
культуры здорового образа жизни, укрепления здоровья и приобщения к занятиям 
физической культурой и спортом населения, а также для укрепления материально- 
технической базы муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг в муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного образования спортивной школе, 
согласно приложению.

2. Инженеру-программисту (Слепченко А.В.) разместить приказ на официальном 
сайте отдела образования.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

4. Признать утратившим силу приказ отдела образования Администрации Усть- 
Донецкого района от 30.12.2022 года № 484 «Об утверждении стоимости платных 
услуг в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ъ \ <г> Л К

Заместитель начальника отдела образования
" Ш[л

i  fesxsjyar ,
Администрации Усть-Донецкого района Николайчук Е.А.

Исполнитель: Зуева О.Н.



Приложение 
к приказу отдела 

образования Администрации 
Усть-Донецкого района 
№ 388 от 29.09.2023 г.

Стоимость платных услуг, оказываемых населению 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

образования спортивной школой

Именные абонементы (пользование: бассейном, тренажерным залом, сауной, бильярдом)
№  п/п П е р и о д  д е й с т в и я  а б о н е м е н т а С т о и м о с т ь  п л а т н ы х  у с л у г  (р у б .)

1. 1 м е с я ц 5 1 1 0  р у б .

2 . 3 м е с я ц а 8 9 6 0  р у б .

3 . 6 м е с я ц е в 15 3 0 0  р у б .

4 . 12 м е с я ц е в 2 3  0 5 0  р у б .

5 .
П р е д о с т а в л е н и е  1 п л а в а т е л ь н о й  

д о р о ж к и  н а  1 ч а с
2 1 1 0  р у б .

6 . П р е д о с т а в л е н и е  б а с с е й н а  н а  1 ч а с 7  0 1 5  р у б .

№
п

Н а и м е н о в а н и е  у с л у г и

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я ( с  

о д н о го  
ч е л о в е к а ,  с 

г р у п п ы )

С т о и м о с т
ь

п л а т н ы х
у с л у г
(р у б .)

П р и м е ч а н и е

1. А б о н е м е н т  « У н и в е р с а л ь н ы й »  
(б а с с е й н  и л и  т р е н а ж е р н ы й  з а л )

12
п о с е щ е н и й  

по 1 ч а с у
1 740 руб. С р о к  д е й с т в и я  2 м е с я ц а

2.
А б о н е м е н т  « Г о д о в о й »  

(б а с с е й н  и л и  т р е н а ж е р н ы й  з а л )

104
п о с е щ е н и я  

по  1 ч асу

14 660 
руб .

С р о к  д е й с т в и я  1 год

3.
А б о н е м е н т  « С е м е й н ы й »  (б а сс е й н  и л и  

т р е н а ж е р н ы й  за л )

12
п о с е щ е н и й  
по 1 ч а с у .

3 3 70  руб . 
3 690  руб . 
3 900  руб .

2 -в з р о с л ы х  +  р е б е н о к  д о  4-х  л е т  
2 -в з р о с л ы х  +  р е б е н о к  с 4-х  л е т  

2 -в з р о с л ы х  +  2 р е б е н к а  д о  18-ти  л е т

4. П о д а р о ч н а я  к а р т а
2 0 0 , 300 , 
4 0 0 , 500, 
1 000  руб.

П о д а р о ч н о й  к а р г о й  м о ж н о  
р а с п л а т и т ь с я  з а  л ю б ы е  у с л у г и  ц е н т р а  

(о б м е н  н а  д е н ь г и  не  д о п у с к а е т с я )

Разовые посещения

№
п

Н а и м е н о в а н и е  у с л у г и

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  (с 

о д н о го  
ч е л о в е к а ,  с 

г р у п п ы )

С т о и м о с т
ь

п л а т н ы х
у с л у г
(р у б .)

П р и м е ч а н и е

1 Б а с с е й н  (25  м е т р о в ) 1 ч а с 21 0  руб . 45  м и н у т  п р е б ы в а н и я  н а  во д е

2.
Б а с с е й н . О з д о р о в и т е л ь н о е  п л а в а н и е  

д л я  д е те й  д о  12 л е т
1 ч а с 115 руб . 45  м и н у т  п р е б ы в а н и я  н а  во д е

3. Т р е н а ж е р н ы й  за л 1 ч а с 160 руб . Ч а с ы  р а б о т ы  с 8 :0 0  д о  2 2 :0 0
4. М н о г о ф у н к ц и о н а л ь н ы й  т р е н а ж е р 1 ч а с а 160 руб . Ч а с ы  р а б о т ы  с 8 :0 0  д о  2 2 :0 0
5. Т р е н а ж е р н ы й  за л  +  Б а с с е й н 1,5 ч а с а 3 1 5  руб . Ч а с ы  р а б о т ы  с 8 :0 0  д о  2 2 :0 0

Групповые тренировки

№
н

Н а и м е н о в а н и е  у с л у г и

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  (с 

о д н о го  
ч е л о в е к а ,  с 

г р у п п ы )

С т о и м о с т
ь

п л а т н ы х
у с л у г
(р у б .)

—

П р и м е ч а н и е

1. С п о р т и в н о -о з д о р о в и т е л ь н ы е
з а н я т и я

1 ч а с ( с  
о д н о г о  

ч е л о в е к а )

185 руб .
Д е т и  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  (10 -1 5  

ч е л о в е к )

2.
О р г а н и з о в а н н ы е  г р у п п ы  д е т е й  с 

п р е п о д а в а т е л е м

1 ч а с ( с  
о д н о г о  

ч е л о в е к а )
75 руб .

о т  10 ч е л о в е к  ( п р е п о д а в а т е л ь  
б е с п л а т н о )

3. О р г а н и з о в а н н ы е  г р у п п ы
1 ч а с ( с  
о д н о г о  

ч е л о в е к а )
75 руб .

В зр о с л о е  н а с е л е н и е , о т  10 ч е л о в е к  
( п р е п о д а в а т е л ь  б е с п л а т н о )



4. А к в а  а э р о б и к а ,  ф и т н е с  а э р о б и к а 1 ч а с 26 0  р у б . В зр о с л о е  н а с е л е н и е

5.
У с л у г а  « В м е с т е  в с п о р т ш к о л у »  

(т р е н а ж е р н ы й  за л )
1 ч а с 50  руб .

С о п р о в о ж д е н и е  р е б е н к а  во  в р е м я  его  
з а н я т и й  1 ч е л .

Льготные тарифы

№
н Н аим енование услуги

Единица 
измерения (с 

одного 
человека, с 

группы )

С тоим ость
платн ы х

услуг
(руб.)

П рим ечание

1.
Т а р и ф  « С о ц и а л ь н ы й  ч а с »  (б а сс е й н  

и л и  т р е н а ж е р н ы й  за л )
1 ч а с 145 р у б .

С  11 :00  д о  12 :00  к р о м е  вс. Д л я  всех  
ж е л а ю щ и х

2. Т а р и ф  « С е м е й н ы й  д е н ь »  (б а сс е й н ) 1 ч а с 145 руб . К а ж д о е  в о с к р е с е н ь е

3.
Т а р и ф  « С  д н е м  р о ж д е н и я !»  (б а сс е й н  

и л и  т р е н а ж е р н ы й  за л )
1 ч а с 145 р у б .

В д е н ь  р о ж д е н и я , 1 д е н ь  д о  и п о с л е  д н я  
р о ж д е н и я ( н а л и ч и е  д о к у м е н т а  

о б я з а т е л ь н о )

4. Т а р и ф  « П о с т о я н н ы й  к л и е н т » 1 ч а с
К а ж д о е  15-е п о с е щ е н и е  б е с п л а т н о  (с о г л а с н о  к а р т ы  

п о с т о я н н о г о  к л и е н т а )

Прочие услуги

№

п
Н аим енование услуги

Единица 
и зм ерен и я(с  

одного 
человека, с 

группы )

С тоим ость
платны х

услуг
(руб.)

П рим ечание

1.
И н д и в и д у а л ь н а я  т р е н и р о в к а  с 

т р е н е р о м
1 ч а с 37 0  руб . П л а в а н и е ,  т р е н а ж е р н ы й  з а л

2. И г р а  н а  б и л ь я р д е  на  1 сто л е 1 ч ас 31 5  руб . 2-4  ч е л о в е к а

3. И г р а  в  А э р о х о к к е й 1 и г р а 50 руб . 5 м и н у т  и л и  д о  7 -м и  г о л о в

4.
У с л у г и  по  о р г а н и з а ц и и  

т р е н и р о в о ч н ы х  з а н я т и й  в б а сс е й н е  
(д л я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й )

1 ч а с 790 руб .
О д н а  д о р о ж к а  (и з  р а с ч е т а  15 ч е л о в е к  

на  1 д о р о ж к у )

5.
О р г а н и з а ц и я  т е м а т и ч е с к и х  

м е р о п р и я т и й  д л я  д е те й
1 ч а с  с 

ч е л о в е к а
100 руб . О т  8 ч е л о в е к

6. П р о к а т  н а д у в н о г о  и н в е н т а р я 1 час 65 руб . (к р у г и  д л я  п л а в а н и я ,  н а р у к а в н и к и )

7. С а у н а  + б а с с е й н  д о  5 ч е л о в е к П е р в ы й  ч а с 750  руб .

О п л а т а  п е р в о г о  ч а с а  н е з а в и с и м о  о т  
к о л и ч е с т в а  п о с е т и т е л е й  75 0  руб . 

К а ж д ы й  п о с л е д у ю щ и й  ч а с -  160 руб . с 
ч е л о в е к а .  П р и  н а х о ж д е н и и  б о л ь ш е  
ф а к т и ч е с к и  о п л а ч е н н о г о  в р е м е н и , 

в з ы м а е т с я  д о п л а т а  в р а з м е р е  130 руб . 
за  к а ж д ы е  п о с л е д у ю щ и е  3 0  м и н .

8. И г р а  в т е н н и с 1 ч а с 240  руб . 1 с то л

9.
У с л у г а  п о  о р г а н и з а ц и и  

т р е н и р о в о ч н ы х  з а н я т и й  по 
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  и с п о р т у

1 ч а с 260  руб . С п о р т и в н ы й  з а л  Д Ю С Ш

10.
У с л у г а  но  о р г а н и з а ц и и  

т р е н и р о в о ч н ы х  з а н я т и й  по 
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е  и с п о р т у

1 ч ас 32 0  р у б . З а л  а э р о б и к и

11.

У с л у г и  н о  п р е д о с т а в л е н и ю  о б ъ е к т а  
с п о р т а  д л я  о р г а н и з а ц и и  

м е р о п р и я т и й  и т р е н и р о в о ч н ы х  
з а н я т и й

1 ч а с 950  руб .

С п о р т и в н о -м а с с о в ы е  м е р о п р и я т и я ,  
п р о в о д и м ы е  н а  с т а д и о н е  « В о д н и к »  

М Б О У  Д О  Д Ю С Ш  (б ю д ж е т н ы е  
у ч р е ж д е н и я , и н д и в и д у а л ь н ы е  

п р е д п р и н и м а т е л и , ю р и д и ч е с к и е  л и ц а )

12. З о н а  н а с т о л ь н ы х  и г р 1 час 50 руб .
1 ч е л о в е к

13.

П р е д о с т а в л е н и е  т е р р и т о р и и  
в о д н о с п о р т и в н о й  б а зы , 

о р г а н и з о в а н н ы м  г р у п п а м  д е т е й  с 
п р е п о д а в а т е л е м  д л я  а к т и в н о г о  

о т д ы х а

д о  6 ч а с о в 200  руб .
Д е т и  ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  д о  18 л е т  (1 0 - 

15 ч е л о в е к )

14.

К о р р е к ц и я  ф и г у р ы  и о п о р н о 
д в и г а т е л ь н о г о  а п п а р а т а :

Ш е й н ы й  о тд ел 40  м и н у т 580  руб .
Г  р у д н о й  отд ел 60 м и н у т 1 100 руб .

С п и н о н о н с н и ч н ы й  о т д ел 60  м и н у т 1 100 руб .
Н и ж н и е  и в е р х н и е  к о н е ч н о с т и 3 0  м и н у т 580  р у б .

К о м п л е к с 1,5 ч а с 1 700 руб .


